8

[bookmark: _GoBack]
КРАЕВОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ДИВНОГОРСКОЕ УЧИЛИЩЕ (ТЕХНИКУМ) ОЛИМПИЙСКОГО РЕЗЕРВА»
(КГАОУ СПО «ДУТОР»)
Комиссия по закупкам ______________________________________________________________
Протокол № 31400799298 – П1 от 05.05.2014
вскрытия конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе
на право заключения договора по выбору Подрядчика на выполнение строительно-монтажных и пусконаладочных работ с приобретением оборудования по объекту: «Реконструкция нежилого здания под учебный корпус КГАОУ СПО «ДУТОР»
в г.Дивногорске, ул.Чкалова, 3а/1» для подготовки предложения
  Наблюдательному совету о совершении крупной сделки

г. Дивногорск	                                                                                     «05» мая 2014 года

Дата проведения заседания: «05» мая 2014 г.
Время начала заседания: 10 ч. 00 мин.
Время окончания заседания: 11 ч.00 мин.
Место проведения заседания: 663094, г. Дивногорск, ул. Спортивная, 2, каб.23.

Предмет конкурса: заключения договора по выбору Подрядчика на выполнение строительно-монтажных и пусконаладочных работ с приобретением оборудования по объекту: «Реконструкция нежилого здания под учебный корпус КГАОУ СПО «ДУТОР» в г.Дивногорске, ул.Чкалова, 3а/1» для подготовки предложения  Наблюдательному совету о совершении крупной сделки.

Извещение № 31400799298 от 05.01.2014г. о проведении конкурса и конкурсная документация, а также информация о внесении изменений в извещение о проведении конкурса и конкурсную документацию была размещена на официальном сайте www.zakupki.gov.ru в сети Интернет.

Состав комиссии по закупкам далее - комиссия – 7 чел, на заседании комиссии присутствовали 7 чел., кворум имеется, комиссия является правомочной:

	Председатель комиссии:
	Чемидов В.Л.

	Члены комиссии:

Секретарь комиссии:
	Голубев А.А.

	Диль Ж.В.
Лопатин И.А.
Сиделева И.И.
Журавлев А.М.

	Хоменко Л.А.

В процессе проведения процедуры вскрытия конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе велась аудиозапись.
Заседание ведёт – председатель комиссии Чемидов В.А.
Секретарь комиссии ведет протокол – Хоменко Л.А.
Повестка дня: заседание конкурсной комиссии по вскрытию конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе.
Заказчик    – КГАОУ СПО «ДУТОР»
Начальная цена контрактов: 90 740 200 (девяносто миллионов семьсот сорок тысяч двести) рублей.

До окончания срока подачи заявок, указанного в извещении о проведении открытого конкурса: 05 мая 2014 года 10 часов 00 минут (время местное) поступило и зарегистрировано в Журнале регистрации 3 (три) конверта (коробки) с заявками на участие в открытом конкурсе:

	№ п/п
	Дата поступления
	Время поступления
	Регистрационный номер
	Форма подачи заявки

	1
	30.04.2014
	13:07
	1
	Бумажный носитель

	2
	30.04.2014
	13:30
	2
	Бумажный носитель

	3
	05.05.2014
	09:30
	3
	Бумажный носитель

Вскрытие конвертов (коробок) с заявками на участие в конкурсе, поданными на бумажном носителе, проводится членом Комиссии, в порядке их поступления.

1. Вскрывается конверт с первой заявкой, зарегистрированной за № 1 в Журнале регистрации входящей корреспонденции по закупкам КГАОУ СПО «ДУТОР»  и объявляется информация о его содержимом.
Наименование, адрес участника закупки, ИНН, КПП (для юридических лиц) или ФИО (для физических лиц): Общество с ограниченной ответственностью «Красноярская региональная энергетическая компания» (ООО «Красноярская региональная энергетическая компания»), ИНН 2466118202, КПП 246001001, 660001, г. Красноярск,  ул. Копылова, 40.

В закрытом конверте представлены прошитые, пронумерованные, имеющие опись 2-а тома документов, в составе которых:

	№
	Документ
	Значение
(наличие, л. /отсутствие)

	1.
	Форма заявки на участие в конкурсе
	наличие, 5-7л.

	1.1.
	Предложение о цене договора (с учетом НДС)– 90 621 418,60 (девяносто миллионов шестьсот двадцать одна тысяча четыреста восемнадцать) рублей 60 (шестьдесят) копеек.
	наличие, л.1

	1.2.
	Предложение о качестве работ и сведения о квалификации участника размещения заказа
	наличие, с 8-638 Тома I, с 7-1096 Тома II конкурсной заявки

	1.3.
	Предложение о сроке предоставления гарантии качества работ в месяцах – 60 (шестьдесят) месяцев со дня, следующего за днем ввода объекта в эксплуатацию
	наличие, л.1

	1.4.
	Предложение о сроке выполнения работ – 9 (девять) месяцев
	наличие, л.1

	2.
	Предложение о качестве работ, в том числе:
	наличие, страницы с 8-627л.

	2.1.
	Сетевой график выполнения работ
	наличие, 11л.

	2.2.
	Технологические карты
	наличие, 12-586л.

	2.3.
	Схема и описание схемы временного электроснабжения, водоснабжения, размещения площадок и помещений для санитарно-бытового обслуживания работников
	наличие, 587л.

	2.4.
	Схема и описание схемы доставки  и площадок складирования строительных материалов, изделий и конструкций
	наличие, 588л.

	2.5.
	Схема и описание схемы опасных зон работы грузоподъемных механизмов
	наличие, 589л.

	2.6.
	Описание качественных и технических характеристик применяемых материалов при выполнении работ
	наличие, 590-604л.

	2.7.
	Схемы и описание строительных машин и механизмов, применяемых при выполнении работ
	наличие, 605-613л.

	2.8.
	График потребности в кадрах по категориям с указанием ожидаемой максимальной численности и затрат труда на весь объем работ
	наличие, 615л.

	2.9.
	Системы контроля качества
	наличие, 616-627л.

	3.
	Сведения о квалификации Участника размещения заказа
	наличие, 628-638л.

	4.
	Полученная не ранее чем за три месяца до дня размещения на официальном сайте конкурсной выписка из единого государственного реестра юридических лиц или нотариально заверенная копия такой выписки (для  юридического лица), выписка из единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей или нотариально заверенная копия такой выписки (для индивидуального предпринимателя), копии документов, удостоверяющих личность (для иных физических лиц), надлежащим образом заверенный перевод на русский язык документов о государственной  регистрации юридического лица или физического лица в качестве индивидуального предпринимателя в соответствии с законодательством соответствующего государства (для иностранных лиц), полученные не ранее чем за три месяца до дня размещения на официальном сайте конкурсной документации
	наличие, 639-657л.

	5.
	Копии документов, подтверждающих полномочия лица на осуществление действий от имени Участника размещения заказа
	наличие, 658-659л.

	6.
	Копии учредительных документов участника размещения заказа (для юридических лиц)
	наличие, 660-676л.

	7.
	Справки о том что, для Участника размещения заказа выполнение работ, являющихся предметом Договора, и внесение денежных средств в качестве обеспечения заявки на участие в конкурсе, обеспечения исполнения Договора не являются крупной сделкой
	наличие, 677-678л.

	8.
	Копия документа, подтверждающего внесение денежных средств в качестве обеспечения заявки на участие в конкурсе
	наличие, 679л.

	9.
	Копия действующей лицензии на осуществление производства работ по монтажу, ремонту и обслуживанию средств обеспечения пожарной безопасности зданий и сооружений
	наличие, 680л.

	10.
	Копия свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства СРО к видам работ, предусмотренных техническим заданием (часть 6 настоящей конкурсной документации), с приложениями
	наличие, 681-685л.

	11.
	Календарный план – график выполнения работ
	наличие, 686л.

	12.
	Копия свидетельства о постановке на налоговый учет
	наличие, 687л.

	13.
	Копия свидетельства о государственной регистрации
	наличие, 688л.

	14.
	Справки о соответствии Участника размещения заказа требованиям конкурсной документации
	наличие, 689-694л.

	15.
	Сведения об Участнике размещения заказа
	наличие, 695л.

	16.
	Опыт Участника (Реестр документов для участия в конкурсе)

	наличие, с 7-1096л. Тома II

2. Вскрывается конверт со второй заявкой, зарегистрированной за № 2 в Журнале регистрации входящей корреспонденции по закупкам КГАОУ СПО «ДУТОР»  и объявляется информация о его содержимом.
Наименование, адрес участника закупки, ИНН, КПП (для юридических лиц) или ФИО (для физических лиц): Общество с ограниченной ответственностью «Строительные технологии» (ООО «СтройТех»), ИНН 2464230456, КПП 246401001, 660093,                        г. Красноярск, ул. им. Академика Вавилова, 2 А, пом. 18/7.

В закрытом конверте представлен прошитый, пронумерованный, имеющий опись том документов, в составе которого:

	№
	Документ
	Значение
(наличие, л. /отсутствие)

	1.
	Форма заявки на участие в конкурсе
	наличие, 2-4л.

	1.1.
	Предложение о цене договора (с учетом НДС)– 86 203 190,00 (восемьдесят шесть миллионов двести три тысячи сто девяносто) рублей.
	наличие, л.1

	1.2.
	Предложение о качестве работ и сведения о квалификации участника размещения заказа
	наличие, с 5-1325 конкурсной заявки

	1.3.
	Предложение о сроке предоставления гарантии качества работ в месяцах – 60 (шестьдесят) месяцев
	наличие, л.1

	1.4.
	Предложение о сроке выполнения работ – 9 (девять) месяцев
	наличие, л.1

	2.
	Предложение о качестве работ, в том числе:
	наличие, страницы с 5-552л.

	2.1.
	Сетевой график выполнения работ
	наличие, 5л.

	2.2.
	Технологические карты
	наличие, 6-512л.

	2.3.
	Схема и описание схемы временного электроснабжения, водоснабжения, размещения площадок и помещений для санитарно-бытового обслуживания работников
	наличие, 513л.

	2.4.
	Схема и описание схемы доставки  и площадок складирования строительных материалов, изделий и конструкций
	наличие, 514л.

	2.5.
	Схема и описание схемы опасных зон работы грузоподъемных механизмов
	наличие, 515л.

	2.6.
	Описание качественных и технических характеристик применяемых материалов при выполнении работ
	наличие, 516-530л.

	2.7.
	Описание строительных машин и механизмов, применяемых при выполнении работ
	наличие, 531-539л.

	2.8.
	График потребности в кадрах по категориям с указанием ожидаемой максимальной численности и затрат труда на весь объем работ
	наличие, 540л.

	2.9.
	Системы контроля качества
	наличие, 541-552л.

	3.
	Сведения о квалификации Участника размещения заказа
	наличие, 553-557л.

	4.
	Документы, подтверждающие опыт Участника размещения заказа
	наличие, 558-1325л.

	5.
	Полученная не ранее чем за три месяца до дня размещения на официальном сайте конкурсной выписка из единого государственного реестра юридических лиц или нотариально заверенная копия такой выписки (для  юридического лица), выписка из единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей или нотариально заверенная копия такой выписки (для индивидуального предпринимателя), копии документов, удостоверяющих личность (для иных физических лиц), надлежащим образом заверенный перевод на русский язык документов о государственной  регистрации юридического лица или физического лица в качестве индивидуального предпринимателя в соответствии с законодательством соответствующего государства (для иностранных лиц), полученные не ранее чем за три месяца до дня размещения на официальном сайте конкурсной документации
	наличие, 1326-1327л.

	6.
	Копия документа, подтверждающего полномочия лица на осуществление действий от имени Участника размещения заказа
	наличие, 1328л.

	6/1
	Справка-информация
	наличие, 1329л.

	7.
	Копии учредительных документов участника размещения заказа (для юридических лиц)
	наличие, 1330-1347л.

	8.
	Решение об одобрении или о совершении крупной сделки либо копия такого решения в случае, если требование о необходимости наличия такого решения для совершения крупной сделки установлено законодательством Российской Федерации, учредительными документами юридического лица и если для участника размещения заказа поставка товаров, выполнение работ, оказание услуг, являющихся предметом Договора, или внесение денежных средств в качестве обеспечения заявки на участие в конкурсе, обеспечения исполнения Договора являются крупной сделкой.
	наличие, 1348л.

	9.
	Копия документа, подтверждающего внесение денежных средств в качестве обеспечения заявки на участие в конкурсе
	наличие, 1349л.

	10.
	Копия свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства СРО к видам работ, предусмотренных техническим заданием (часть 6 настоящей конкурсной документации), с приложениями
	наличие, 1350-1353л.

	11.
	Копия действующей лицензии на осуществление производства работ по монтажу, ремонту и обслуживанию средств обеспечения пожарной безопасности зданий и сооружений
	наличие, 1354-1355л.

	12.
	Календарный план – график выполнения работ
	наличие, 1356л.

3. Вскрывается конверт с третьей заявкой, зарегистрированной за № 3 в Журнале регистрации входящей корреспонденции по закупкам КГАОУ СПО «ДУТОР»  и объявляется информация о его содержимом.
Наименование, адрес участника закупки, ИНН, КПП (для юридических лиц) или ФИО (для физических лиц): Общество с ограниченной ответственностью «НСК» (ООО «НСК»), ИНН 2462312689, КПП 246401001, 660010, г. Красноярск, пр. им. Газеты «Красноярский рабочий» 160, строение 4, помещение 17.

В закрытом конверте представлен прошитый, пронумерованный, имеющий опись том документов, в составе которого:

	№
	Документ
	Значение
(наличие, л. /отсутствие)

	1.
	Форма заявки на участие в конкурсе
	наличие, 1-3л.

	1.1.
	Предложение о цене договора (с учетом НДС)– 88 900 000,00 (восемьдесят восемь миллионов девятьсот тысяч) рублей.
	наличие, л.1

	1.2.
	Предложение о качестве работ и сведения о квалификации участника размещения заказа
	наличие, страницы с 574-672л.

	1.3.
	Предложение о сроке предоставления гарантии качества работ в месяцах – 70 (семьдесят) месяцев
	наличие, л.1

	1.4.
	Предложение о сроке выполнения работ – 10 (десять) месяцев
	наличие, л.1

	2.
	Предложение о качестве работ, в том числе:

	2.1.
	Сетевой график выполнения работ
	наличие, 4л.

	2.2.
	Типовые технологические карты
	наличие, 5-514л.

	2.3.
	Схема и описание схемы временного электроснабжения, водоснабжения, размещения площадок и помещений для санитарно-бытового обслуживания работников
	наличие, 515л.

	2.4.
	Схема транспортного движения складирования материалов
	наличие, 516л.

	2.5.
	Схема и описание схемы опасных зон работы грузоподъемных механизмов
	наличие, 517л.

	2.6.
	Описание качественных и технических характеристик применяемых материалов при выполнении работ
	наличие, 518 – 567л.

	2.7.
	Описание строительных машин и механизмов, применяемых при выполнении работ
	наличие, 568-572л.

	2.8.
	График потребности в кадрах
	наличие, 573л.

	2.9.
	Системы контроля качества
	наличие, 574-578л.

	3.
	Сведения о квалификации Участника размещения заказа
	наличие, 579-672л.

	4.
	Документы, подтверждающие опыт Участника размещения заказа
	наличие, 581-672л.

	5.
	Полученная не ранее чем за три месяца до дня размещения на официальном сайте конкурсной выписка из единого государственного реестра юридических лиц или нотариально заверенная копия такой выписки (для  юридического лица), выписка из единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей или нотариально заверенная копия такой выписки (для индивидуального предпринимателя), копии документов, удостоверяющих личность (для иных физических лиц), надлежащим образом заверенный перевод на русский язык документов о государственной  регистрации юридического лица или физического лица в качестве индивидуального предпринимателя в соответствии с законодательством соответствующего государства (для иностранных лиц), полученные не ранее чем за три месяца до дня размещения на официальном сайте конкурсной документации
	наличие, 673-676л.

	6.
	Копия документа, подтверждающего полномочия лица на осуществление действий от имени Участника размещения заказа
	наличие, 677 - 684л.

	7.
	Копии учредительных документов участника размещения заказа (для юридических лиц)
	наличие, 685-707л.

	8.
	Решение об одобрении или о совершении крупной сделки либо копия такого решения в случае, если требование о необходимости наличия такого решения для совершения крупной сделки установлено законодательством Российской Федерации, учредительными документами юридического лица и если для участника размещения заказа поставка товаров, выполнение работ, оказание услуг, являющихся предметом Договора, или внесение денежных средств в качестве обеспечения заявки на участие в конкурсе, обеспечения исполнения Договора являются крупной сделкой.
В п.3 Решения Единственного участника общества с ограниченной ответственностью «НСК» от 05.03.2014 года прописано: ООО «НСК» заключить договор на выполнение строительно-монтажных и пусконаладочных работ с приобретением оборудования по объекту: «Реконструкция нежилого здания под учебный корпус КГАОУ СПО «ДУТОР» в г.Дивногорске, ул.Чкалова, 3а/1» с Краевым государственным автономным образовательным  учреждением среднего профессионального образования  «Дивногорское училище (техникум) олимпийского резерва» по цене 89 823 503 (восемьдесят девять миллионов восемьсот двадцать три тысячи пятьсот три) рубля 75 копеек, со сроком выполнения работ: с момента заключения договора 11 (одиннадцать) месяцев - что отличается от цены и срока предложенных в заявке участника:
- Предложение о цене договора (с учетом НДС)– 88 900 000,00 (восемьдесят восемь миллионов девятьсот тысяч) рублей.
- Предложение о сроке выполнения работ – 10 (десять) месяцев
	наличие, 708л.

	9.
	Копия документа, подтверждающего внесение денежных средств в качестве обеспечения заявки на участие в конкурсе
	наличие, 709л.

	10.
	Копия свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства СРО к видам работ, предусмотренных техническим заданием (часть 6 настоящей конкурсной документации), с приложениями
	наличие, 710-713л.

	11.
	Копия действующей лицензии на осуществление производства работ по монтажу, ремонту и обслуживанию средств обеспечения пожарной безопасности зданий и сооружений
	наличие, 714-715л.

	12.
	График выполнения работ
	наличие, 716л.

Комиссия проведет рассмотрение заявок на участие в конкурсе не позднее 07.05.2014 по адресу: г. Дивногорск, ул. Спортивная, 2, каб.23.

Настоящий протокол подлежит размещению на официальном сайте www.zakupki.gov.ru в сети Интернет.

Подписи:

	Председатель комиссии:
	____________________________
	Чемидов В.Л.

	Члены комиссии:

	____________________________
	Голубев А.А.

	____________________________
	Диль Ж.В.

	____________________________
	Лопатин И.А.

	____________________________
	Сиделева И.И.

	____________________________
	Журавлев А.М.

	Секретарь комиссии:
	____________________________
	Хоменко Л.А.